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Yttrande - Fördjupad revisionsgranskning 1/2025 avseende operationell leasing

I revisorernas fördjupade granskning nr 1/2025 har operationell leasing granskats. Granskningen visar att 
det i regionen saknas en samlad bild över vilka operationella leasingavtal som finns, dels att det saknas en 
tydlig riktlinje för hanteringen av operationella leasingavtal. Avsaknad av övergripande riktlinje som omfattar 
leasing gör det svårt för regionens verksamheter att veta vilka regler som ska följas och att exempelvis nå ut 
med kunskapen om att operationell leasing omfattas av upphandlingsregler.

Revisorerna lämnar i sin rapport följande rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden:

 Säkerställ att nämndens verksamheter följer lagar och regler för upphandling och får tillräckligt 
stöd från inköpsenheten. 

 Säkerställ att nämndens verksamheter har kännedom om och följer de regler och 
delegationsordningar som gäller för att teckna operationella leasingavtal. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden är eniga med revisorernas bedömning att det är mycket viktigt att nämndens 
verksamheter följer gällande riktlinjer och regler för upphandling, inköp och tecknande av avtal. Nämnden 
har i sin riskidentifieringsprocess identifierat att det finns risk att upphandlingar sker både utanför befintliga 
avtal, utan avtal och utan delegation. För att minimera dessa risker är det viktigt att avdelningen för inköp 
som huvudansvariga för processer kring upphandling och avtal kan ge tillräckligt stöd till och också verka för 
att verksamheterna bygger upp nödvändig kompetens kring dessa frågor.

Det är positivt att avdelningen för inköp nu tagit fram en ny riktlinje för inköp som har godkänts av regionens 
centrala ledningsgrupp. 

I hälso- och sjukvårdsnämndens internkontrollplan för 2026 finns en beskriven aktiv åtgärd för de risker som 
har konstaterats gällande inköp och upphandling. Denna gäller även operationell leasing.  Åtgärden är 
formulerad:

”Göra delegationsordning och riktlinje för inköp känd och säkerställa implementering i vårdens 
verksamheter”.

Tydliga krav på utbildning och implementering av inköpsregler och delegation behöver ställas till 
verksamheten. Hälso- och sjukvårdens högsta ledning ansvarar, med stöd av avdelningen för inköp, för att 
detta blir känt och genomförs under 2026.


